
Ændring i fakturering fremover samt prisstigninger. 
 
Kirkeministeriet har i Betænkning 1491/2007 det, der populært kaldes ”Den grønne betænkning” henstillet 
til, at Menighedsrådene og Provstierne reviderer taksterne for kirkegårdene således, at taksterne svarer til de 
reelle udgifter. 
I Fredensborg provsti - herunder hørende: Asminderød, Grønholt, Humlebæk, Hørsholm, Karlebo og Nivå 
kirker og kirkegårde – er der blevet regnet på taksterne og det er blevet besluttet, at de nye takster skal være 
fælles for hele provstiet.  
 
Det betyder at ydelser som renholdelse og granpyntning fremover vil blive noget dyrere. 
Udgiften især for renholdelse og granpyntning har i de senere år ikke fulgt den prisudvikling, der er sket 
inden for løn og udgifter til materialer, værktøj, benzin osv.  
Kirkegårdene vil allerede fra i år sætte prisen på granpyntning op til den endelige pris; således at prisen 
svarer til den udgift kirkegårdene har til løn og materialer. 
Prisen for renholdelse/vedligeholdelse vil blive hævet med en gradvis stigning over de næste 5 år således, at 
den endelige pris kommer på plads i år 2014. 
 
Granpyntning 2009 
På grund af den forholdsvis store stigning i prisen for en granpyntning, fremsendes regningen før der lægges 
gran på. Det betyder at den faktura man modtager sammen med denne skrivelse, skal betragtes som et tilbud 
på granpyntning her i 2009. 
Ønsker man granpyntning i 2009, skal betalingen herfor være modtaget på kirkegårdens kontor 
senest den 16. oktober 2009.  
Sker dette ikke, vil aftalen om granpyntning blive betragtet som opsagt og dermed slettet. 
Ønsker man ikke granpyntning i 2009 på gravstedet, skal man ikke betale fakturaen og - for at undgå 
misforståelser - kontakte kirkegårdskontoret og opsige aftalen om granpyntningen. 
  
Renholdelse og øvrige ydelser i 2009 
Prisen for renholdelse i 2009 vil ikke være berørt af stigningen i taksterne; kun den almindelige prisstigning. 
Regning herfor udsendes som normalt (nov/dec 2009). 
På grund af forud betaling for granpyntning, har vi været nødt til her i 2009 at adskille udfaktureringen. 
 
Fra 2010 
Fremover fra 2010, vil alle former for faste ydelser blive opkrævet forud.  
Det betyder at påske – forårs, - og sommerblomster, samt renholdelse opkræves i perioden februar-marts 
måned således, at de ønskede aftaler er betalt og på plads inden sæsonen starter op.  
De øvrige ydelser; eks. efterårsblomster, løg, juletulipaner og granpyntning opkræves i juli-august måned 
således, at aftalerne er på plads inden man når 1. september. 
 
Det betyder at fra 2010, vil alle ydelser blive opkrævet forud og gravstedsindehaverne altid vil kende 
udgiften på ydelsen inden den træder i kraft.  
 
Vi håber at alle vores gravstedsindehavere, vil have forståelse for vores omlægning og man er selvfølgelig 
velkommen til at ringe til kirkegården om yderligere information.  
 
 
Med venlig hilsen 
Kirkegården    


